



STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO		
Immobilizzazioni immateriali nette			- Risultato esercizi precedenti	452.736	451.319
- concessioni, licenze, marchi e diritti simili	700	700	- Diff. arrotondamento unità di euro		
- altre	47.820	59.978	- Risultato gestionale	5.727	1.417
Totale immobilizzazioni immateriali	48.520	60.678	TOTALE PATRIMONIO NETTO	458.463	452.736
Immobilizzazioni materiali nette			FONDI PER RISCHI E ONERI	271.353	287.902
- terreni e fabbricati	911.230	948.498			
- impianti e macchinari	21.619	18.630	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	152.741	134.541
- altri beni	55.072	60.711			
Totale immobilizzazioni materiali	987.921	1.027.839	DEBITI		
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			partecipazioni in:		
partecipazioni in:			Verso altri finanziatori		
- società controllate			- entro 12 mesi		
- società collegate	5.460	5.460	- oltre 12 mesi	328.842	346.514
- altre			Totale verso altri finanziatori	328.842	346.514
Totale Partecipazioni	5.460	5.460	Verso il Sistema		
crediti			- entro 12 mesi	77.135	47.517
- verso società controllate			- oltre 12 mesi	64.810	41.593
- verso società collegate			Totale verso il Sistema	141.945	89.110
- verso altri			Verso fornitori	50.284	33.404
Totale crediti			Tributari	17.646	39.598
altre	46.702	46.702	Verso Ist. Previdenziali e Sic. Sociale	34.488	37.620
Totale immobilizzazione finanziarie	52.162	52.162			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.088.603	1.140.679			
ATTIVO CIRCOLANTE			Altri debiti		
RIMANENZE ATTIVE	0	0	- entro 12 mesi	38.510	44.340
crediti			- oltre 12 mesi		
verso il Sistema			Totale altri debiti	38.510	44.340
- entro 12 mesi	70.900	26.257	TOTALE DEBITI	611.715	590.587
- oltre 12 mesi	13.555	12.123	RATEI E RISCONTI PASSIVI	45.510	73.780
Totale verso il Sistema	84.455	38.380			
verso altri					
- entro 12 mesi	20.752	9.999			
- oltre 12 mesi	2.410	1.590			
Totale verso altri	23.162	11.589			
Verso Clienti	455				
Totale crediti	108.072	49.969			
Disponibilità liquide					
- depositi bancari e postali	239.415	237.361			
- denaro in cassa	9.610	4.295			
Totale disponibilità liquide	249.025	241.656			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	357.097	291.625			
RATEI E RISCONTI ATTIVI	94.081	107.242			
TOTALE ATTIVO	1.539.781	1.539.546	TOTALE PASSIVO	1.539.781	1.539.546

CGIL ASTI - RENDICONTO DI GESTIONE

ENTRATE	PREV. 2023	CONS 2023	CONS 2022
DA ATTIVITA' TIPICHE	321.000,00 €	339.509,00 €	318.969,00 €
QUOTE TESSERE	1.000,00 €	2.374,00 €	2.051,00 €
CONTRIBUTI SINDACALI	320.000,00 €	337.135,00 €	316.918,00 €
DA ATTIVITA' ACCESSORIE	744.901,00 €	703.761,00 €	687.770,00 €
CONTRIBUTI DA STRUTTURE (*D)	61.047,00 €	77.164,00 €	79.106,00 €
CONTRIBUTI DA STRUTT. PER INCA	15.000,00 €	25.326,00 €	22.000,00 €
GETTONI DI PRESENZA			
CONTR.VOL.E PACCHETTO SERV.INCA	22.000,00 €	20.730,00 €	20.330,00 €
CONTRIBUTI VOLONTARI LIBERAL.	61.000,00 €	28.810,00 €	41.859,00 €
CONTRIBUTI DA STATO PER INCA	188.146,00 €	198.082,00 €	182.355,00 €
CONTRIBUTI DA INCA NAZIONALE	34.420,00 €	14.878,00 €	47.875,00 €
CONTRIBUTI DA ENTI	2.000,00 €	3.100,00 €	2.163,00 €
CONTRIBUTI DA STRUTT. PER SERV.*(E)	27.000,00 €	35.635,00 €	28.484,00 €
DA ATTIVITA' COMMERCIALE	30.000,00 €	23.462,00 €	24.050,00 €
DA STRUTTURE PER SUPP.X SERVIZI (F)	226.230,00 €	197.405,00 €	173.086,00 €
RECUPERO ALTRE SPESE	75.000,00 €	76.264,00 €	62.948,00 €
Recupero spese Mutuo	3.058,00 €	2.905,00 €	3.514,00 €
ALTRI PROVENTI FINANZ.E PATRIM.	29.828,00 €	121.169,00 €	159.407,00 €
DA SOPRAVVENIENZE ATTIVE		91.388,00 €	27.267,00 €
PROVENTI IMMOBILIARI	5.018,00 €	5.018,00 €	4.562,00 €
INTERESSI ATTIVI ALTRI	22.256,00 €	22.256,00 €	125.567,00 €
INTERESSI ATTIVI SU CCB		7,00 €	
ABBUONI E SCONTI ATTIVI	2.554,00 €	2.500,00 €	2.011,00 €
TOTALE PROVENTI	1.095.729,00 €	1.164.439,00 €	1.166.146,00 €

CGIL ASTI - RENDICONTO DI GESTIONE

SPESE	PREV. 2023	CONS.2023	CONS.2022
ONERI DA ATTIVITA TIPICHE	642666	655966	742896
CONTRIBUTI A STRUTTURE	37.054,00 €	37.521,00 €	44.927,00 €
RIPIANO CGIL NAZIONALE	- €		
CONTRIBUTI ASSOC. A ORG.DIVERSI	700,00 €	488,00 €	554,00 €
ATTIVITA' POLITICA ORGANIZZATIVA	35.449,00 €	70.578,00 €	52.506,00 €
ONERI PERSONALE POLITICO (*A)	252.993,00 €	254.257,00 €	333.066,00 €
ONERI PERSONALE INCA (*B)	308.458,00 €	287.076,00 €	303.616,00 €
ALTRI COSTI PER ATTIVITA INCA (*C)	5.012,00 €	4.277,00 €	5.012,00 €
INIZIATIVE DONNE E NUOVI DIRITTI	3.000,00 €	1.769,00 €	3.215,00 €
ATTIVITA' INTERNAZIONALE			
DA ATTIVITA' ACCESSORIE	14.000,00 €	26.145,00 €	19.923,00 €
STAMPA E PROPAGANDA	4.000,00 €	15.077,00 €	13.744,00 €
STUDI E RICERCHE			
FORMAZIONE	10.000,00 €	11.068,00 €	6.179,00 €
DA ATTIVITA' SUPPORTO GENERALE	428.674,00 €	452.791,00 €	381.450,00 €
SPESE PERSONALE (TECNICO)	177.083,00 €	179.704,00 €	67.256,00 €
SPESE GENERALI	188.000,00 €	188.673,00 €	214.653,00 €
IMPOSTE E TASSE	13.591,00 €	17.805,00 €	37.941,00 €
AMMORTAMENTI	50.000,00 €	66.609,00 €	61.600,00 €
ALTRI ONERI	10.389,00 €	23.810,00 €	20.460,00 €
ACCANTONAMENTI			
ONERI FINANZIARI	10.389,00 €	11.690,00 €	12.273,00 €
SOPRAVVENIENZE PASSIVE		12.120,00 €	8.187,00 €
TOTALE ONERI	1.095.729,00 €	1.158.712,00 €	1.164.729,00 €
RISULTATO GESTIONALE	- €	5.727,00 €	1.417,00 €